
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO II  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 06 de junho de 2019. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 

  

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

CMDCA / MATINHAS- PB 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2019,  De 06 de Junho de 2019 

 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, 

NO MUNICÍPIO DE MATINHAS PARA O 

MANDATO DO QUADRIÊNIO 2020/2024.  
 

A presidente do conselho dos direitos da criança e do adolescente 

CMDCA, no município de matinhas-PB, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), 

Lei Municipal nº. 109/2013 de 26 de março de 2013 e pelo Edital de 

Convocação Nº 001/2019, de 06 de Abril de 2019 

 
RESOLVE: 

 

Tornar pública a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS PARA 

PARTICIPAR DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR QUE 
OCORRERÁ NO DIA 06/10/2019, NA CIDADE DE MATINHAS-PB, 

conforme relação seguinte: 

 

 

MARIA DA GUIA CLEMENTE REGIS DA SILVA (Inscrição 01) 

ELIDA DE FREITAS (Inscrição 02) 

GILVÂNIA GENUINO DA SILVA (Inscrição 03) 

ANILAINE BERNARDO DA SILVA (Inscrição 04) 

EDIVANIA ROSEMIRO CABRAL (Inscrição 05) 

WALKENYA SALETE CABRAL DE SOUZA (Inscrição 06) 

MARIA APARECIDA MARTILIANO DE SALES (Inscrição 07) 

TEREZINHA RUFINO DA SILVA (Inscrição 08) 

KÁTIA MARIA SILVA DE QUEIRÓZ (Inscrição 09) 

JOÃO AUGUSTO DE SOUTO (Inscrição 10) 

ELIVELTON RODRIGUES CABRAL (Inscrição 11) 

IREMAR VALDEVINO DE SOUZA (Inscrição 12) 

 

Matinhas-PB, 06 de Junho de 2019. 

 

Daiane Menezes de Queiróz 

Presidente CMDCA 
 

 

SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°028/2016 

 

CONTRATO N.º 028/2016  

PREGÃO PRESENCIAL N.º012/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 

CONTRATADA: JOSE CANDIDO FERNANDES 

CPF Nº 545.989.237-68 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 

VIGÊNCIA: O termo aditivo tem por objeto prorrogar por mais 06 (seis) 

meses conforme prevê Clausula Quarta do contrato original. Inicia-se em 

09 de Junho de 2019 até 09 de Dezembro de 2019. 

Fundamento legal: Amparado nos arts. 57, II, § 1o e § 2o da Lei Federal 

n° 8.666/93 

 

Matinhas (PB), 05 de Junho de 2019. 

 
Maria de Fatima Silva 

Prefeita 

 

 

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°073/2017 

 

TOMADA DE PREÇO N.º005/2017 

CONTRATO N°073/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 

CONTRATADO: ANTUNES ENGENHARIA EIRELLI-ME 

CNPJ nº 22.455.563/0001-07 

OBJETO: SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS 

EM PARALELEPIPEDOS E DRENAGEM PLUVIAL NO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS/PB 
VIGÊNCIA: FICA PRORROGADO A VIGÊNCIA POR MAIS 04 

MESES, INICIANDO-SE EM 12 DE JUNHO DE 2019 ATÉ 12 DE 

OUTUBRO DE 2019. 

Fundamento legal: Amparado nos arts. 57, II, § 1o e § 2o da Lei Federal 

n° 8.666/93 

 

Matinhas (PB), 05 de Junho de 2019. 
 

Maria de Fatima Silva 

Prefeita 

 
 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

